



Noarootsi Valla Teataja

„Noarootsi Valla Teataja“ annab välja Noarootsi Vallavalitsus.
Artiklid saata kuu 20.ndaks kuupäevaks e-postile: vv@noavv.ee või tuua vallasekretäriile. Ajaleht ilmub igakuiselt kuu viimasel neljapäeval.

TASUTA

BUSS PÜRKSI-ÖSTERBY KELL 18,19,22 / TAGASI 02. KÜLADEST ETTETELLIMISEL



Noarootsi valla Jaanipäev 22.juunil Österby Sadamas

16.00 Batuut Ruubasõit Roostikupaat www.vikan.ee	17.30 Rahva- triatlon Juhend: www.noarootsi.ee	20.00 Jaanimängud ja võistlused Õhtujuht Kristjan Annuk
---	---	--

22.00 Töötavad söögi- ja joogi-kohad!
22.30 Jaanitule süütamine

Untsakad

Müügikohtade broneerimine: www.noavv.ee
Buss küladest enne kl 18 ettetellimisel (kuni 20.06 tel 47 24 350)
Triatloni kogupikkus 7,5 km - ratas 5,5 km, jooks 1,5 km ja veetakistusrada 0,5 km.
Eetregistreerimine 20. juunini, lisainfo www.noarootsi.ee
Üritus ja sadamakal kohad **TASUTA**
Auhindadega toetavad: Pürksi pood, Drihami kauplus, Lyckholmi muuseum ja Ühendus Sport Kõigile

Valla arengu toetamine läbi MTÜ Noarootsi Tuuleenergia

TRIIN LEPP,
Noarootsi vallavanem, MTÜ juhatuse liige

MTÜ Noarootsi Tuuleenergia eesmärk on Noarootsi valla sotsiaalse, majandusliku ja kultuurilise arengu edendamine tuuleparkide poolt toodetud elektrienergia abil. Aasta alguses võttis ühingu üldkoosolek vastu otsuse toetada mittetulunduslikku tegevust vallas läbi projektkonkursside.

Esmakordselt väljakuulutatud voorule 15. aprilliks esitati kokku 14 projekti, millest MTÜ rahastas 12 projekti kokku summas 14 768,21€. Rahastati järgmisi tegevusi: "Suur-Nõmmküla taludele nimesiltide soetamine", "Lyckholmi muuseumi ekspositsiooni täiendamine", „Tahu küla infotahvli ja postkastide soetamine“, "Külade mängud 12. juulil", "Noarootsi-Kronoby sõprusmängude transport", "Noarootsi jaanitriatloni korraldamine", „Omaosalus Mõisakoolide projektis“, "Batuut jaanipäevaks valla lastele", „Päästeringi laste osalemine laagris“, "Mänguväljaku rajamine Hara külla", "Aulepa küla internetiühenduse parandamine", „Noortevolikogule särkide ostmine“. Kõik rahastatud projektid viiakse ellu hiljemalt 2014. aasta lõpuks. Projektide koondtabel on üleval valla kodulehel. Lisaks said mai keskpaigaks tuuleenergia rahadega remonditud Tuulikute tee ja Suur-Nõmmküla teelõik, kokku summas 17 930,88€.

Noarootsi valla noorte õpingute toetamiseks mõeldud stipendiumide taotlemise aeg on 15. augustil. Järgmine projektivoor programmi või projekti teostamiseks või ürituste korraldamiseks on 15. oktoobril 2014. Septembris korraldame projektitaotluse täitmiseks ja lisainfo saamiseks vallaelanikele ka õppepäeva.

Tänan kõiki, kes andsid oma panuse organiseeritud talgutel Österbys, Hosbys, Rooslepas, Elbikus, Riguldis, Sutlepas, Saares, Osmussaarel ning kes korrasid kodulähedust heasoovlikult ise!

Vallaelanike arv 01.05.2014 seisuga:

	MEHI	NAISI	KOKKU
0.-7. a	25	25	50
8.-18. a	28	23	51
19.-64. a	328	227	555
65.-99. a	79	113	192
	460	388	848

Puurvesi
Tel: 5569 4310
Taavi Hanson
info@puurvesi.ee
www.puurvesi.ee

PUURKAEVUD

Puurkaevude ja maasoojus puuraukude projekteerimine, puurimine, remont ja likvideerimine.

Vee- ja kanalisatsioonitorustiku rajamine, reovee mahutite, septikute ning süvaveepumpade müük ja paigaldus.



**Teeristi Villa
kohvik
Paslepa külas
Avatud K-P 17-21**

Hea ema

Noarootsi Vallavalitsus tunnustas emadepäeva eel emasid. HEA EMA tiitli saajana valis volikogu sotsiaalkomisjon välja INGE PILLAI.



Lily Pella



Anu Kari, Inge Pillai

Esitaja sõnul on Inge ema ja vanaema, kelle pere on nagu üks suur sõbralik kogukond, kus igaüks on vajadusel alati valmis teistele appi tulema. Ta on üles kasvatanud 5 last ja ümbritsenud neid suure hoole ja armastusega.

Suure südamega ja kõigega hakkama saajate emadena tunnustati ka Anu Karit ja Lily Pellat.

Noarootsi Vallavolikogu ja Vallavalitsus:

NOAROOTSI VALLAVALITSUSE **24. aprilli istungil otsustati:**

Lõpetada Noarootsi valla kohalikel teedel ja avaliku kasutusega erateedel veokitele kehtestatud 8 tonni registrimassi piirang, kuna maanteede konstruktsioone nõrgendavad ilmastikutõngimused on möödunud.

Toetada valla eelarvest 640.00€ MTÜ Noarootsi Kardi- ja Autosportiseltsi Kairo Kivi 2014. aasta hooaja kardivõistlustel osalemist.

Määrata riigi omandisse jäetavatele maaüksustele sihtotstarbed. Väljastada kirjalik nõusolek puurkaevu rajamiseks Dirhami/Derhamni külas Stenviki katastriüksusele. Anti kasutusluba puurkaevu kasutuselevõtuks Riguldi/Rickuli külas Lindrose katastriüksusel.

Anti ehitusluba Riguldi/Rickuli külas Lindrose asuva laut-kuuri laiendamiseks ja rekonstrueerimiseks suvemajaks. Määrati projekteerimistingimused Spithami/Spithamni külas Põõsaspea puhkekoht katastriüksusel asuva Põõsaspea linnujaama rekonstrueerimisprojekti koostamiseks.

Väljastati kirjalik nõusolek sauna ehitamiseks Riguldi külasse Gitarrens MÜ-le.

Tunnistada Hara sadama rekonstrueerimise ehitusprojekti koostamise edukaks hinnapakujaks Projektbüroo Koda.

8. mai istungil otsustati:

Määrata isikule hooldaja ja hooldajale tasu. Mitte maksta ravimite ja hooldustarvete toetust ja mitte maksta küttetoetust. Väljastada kirjalik nõusolek puurkaevu rajamiseks Riguldi/Rickuli külas Gitarrens katastriüksusele. Otsustati pikendada Einbi/Enby külas Johan-Sedman katastriüksusele väljastatud elamu ja kahe abihoone projekteerimistingimuste kehtivustähtaega 8. maini 2015.

Määrata projekteerimistingimused Hara/Harga külas Hara katastriüksusel asuva sadama kai rekonstrueerimisprojekti ja võrgukuuri ehitusprojekti koostamiseks.

Tunnistada lihtmenetlusega riigihanke viitenr. 151108 "Pürksi kultuurimaja rekonstrueerimistööd" edukaks ühispakkujate Hansa Ehitus Eesti AS ja Kagu Elekter OÜ pakkumuse, mis oli kõige madalama maksumusega.

Algatada Tuuleiili kinnistu detailplaneering.

Algatada volikogu õigusaktide eelnõud ja saata volikogule I lugemisele:

1. Noarootsi valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni kasutamise eeskiri.
2. Noarootsi valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga liitumise eeskiri.
3. Mittetulunduslikuks tegevuseks toetuste andmise kord.
4. Müügikohtade hindade kehtestamine Noarootsi valla halduses oleval alal.

22. mai istungil otsustati:

Algatada volikogu õigusaktide eelnõud ja saata volikogule: „Pürksi Vabaajakeskuse põhimäärus“, „Noarootsi valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni kasutamise eeskiri“, „Noarootsi valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga liitumise eeskiri“ ja „Noarootsi valla põhimääruse“ vastuvõtmiseks. Kuulutada välja konkurss Pürksi Vabaajakeskuse juhataja töökohale. Kooskõlastada Haapsalu - Dirhami suvebussi sõiduplaani ja lubada vallavanemal Lääne MV-ga sõlmida koostööleping. Anda luba Haapsalu Veevärk AS Pürksi joogiveepumpla täielikuks lammutamiseks. Anda kasutusluba suvemaja kasutusele võtuks Rooslepa/Roslepi Sõnajala katastriüksusel ja suvemaja ning majandushoone kasutusele võtuks Tahu/Skätanäsi külas Nina-Aleksandri katastriüksusel. Esitada Lääne Maavalitsuse Kodukaunistamise komisjonile „Eesti kaunis kodu 2014“ kandidaadiks Maie Lilleorgi ja Avo Tomikase kodu Sutlepa külas Saare MÜ-l. Jätkata järgmisel istungil „Toimetulekutoetuse määramiseks eluruumi alaliste kulude piirmäärade“ lugemist.

NOAROOTSI VALLAVOLIKOGU **19. mai istungil otsustati:**

Lõpetada määruste „Noarootsi valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni kasutamise eeskiri“, „Noarootsi valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga liitumise eeskiri“, „Mittetulunduslikuks tegevuseks toetuste andmise kord“, „Noarootsi valla põhimäärus“ I lugemine ja lugemist jätkata 16. juuni istungil.

Tutvustati volikogule saabunud S. Sikora kirja - volikogu ei pidanud võimalikuks kutsuda M. Gorbatšov Noarootsi külla.

Kuulati vallavanem Triin Lepa infot vallavalitsuse tööst istungitevahelisel ajal.

Teel Tallinnasse tantsupeole

TIIU TULVIK,

Rahvatantsurühmade üks juhendajatest

Rahvatants on haigus. Kui sa oled saanud selle pisiku, siis on sellest vabaneda väga raske.

Kultuurimaja noorterühm on tegutsenud 2003. aasta sügisest. Naisrühm alustas aasta hiljem. Käesoleva aasta sügisel tähistab naisrühm oma 10. sünnipäeva.

Tantsupeoaastal on ju loomulik see, et eesmärgiks on pääs tantsupeole. Selle aasta peole oli väga suur konkurss. Ja ega meil muud üle ei jäänud, kui teha proove mitte üks kord nädalas, vaid kaks, vahel ka kolm korda nädalas. Noorterühmaga tegime ka tantsulaagreid. Pingutasime nii, kuidas jaksasime.

Selle peo ülevaatustel hinnati lisaks tantsudele ka emotsiooni. Emotsiooni, mis pidi tantsijalt jõudma hindajateni. Arvan, et see oli üks meie naiste trump, mis tagas pääsu peole. Noorterühma liigijuht kiitis meie noorte sisemist sära.

**Loodan, et kõik, kes on nakatunud rahvatantsu-
pisikuga, sellest ei vabane! Tantsime edasi!**

Sotsiaaltoetuste 2014. aasta I kvartali kokkuvõte

IRMELI ALT, *sotsiaaltöötaja*

2014. a 4 esimese kuu jooksul maksti toimetuleku-
toetust välja kokku 22 korral kogusummas 2443,97€. Sissetulekust sõltuvaid ja sõltumatuid sotsiaaltoetusi järgmiselt:

Sissetulekust sõltuvad sotsiaaltoetused		
	kord	summa
Rahuldatud taotlused	8	1 027 €
Rahuldamata taotlused	3	141 €
Sissetulekust sõltumatud sotsiaaltoetused		
	kord	summa
Sünnitoetuse I osa	1	160 €
Sünnitoetuse II osa	2	320 €
Ravimitoetus seenioritele	35	1 220 €
Matusetoetus	4	780 €
Toetuste kogusumma		3 507 €

2014. aasta on Eestis LIIKUMISAASTA

PEETER LUSMÄGI,

EOK liikumisharrastuse juht, Pürksist

**Käesolev aasta on Eestis üleriiklik liikumis-
aasta, mille tegevusi viib ellu Eesti Olümpia-
komitee (EOK). Meie eesmärgiks on teadvus-
tada inimestele liikumise kasulikkust ning
oleme seadnud eesmärgiks, et mõne aasta
pärast tegeleb enamus Eesti elanikkonnast
regulaarselt liikumisharrastusega. Hetkel on
vastav näitaja 39%, mis on pea poole võrra
kehvem näitaja kui Skandinaavia riikides.**

Miks liikuda? Olen veendunud, et kui liikumisharrastus on meie igapäevaelu osa, siis oleme aktiivsemad, rõõmsamad, heas vaimses ja kehalises vormis. Spordi ja liikumise abil on võimalik külas, linnas, vallas, maakonnas ühistunnet – „meie-tunnet“ – tõsta; perekonda tugevdada; lapsi ja noori pahedest eemale hoida.

Kui palju liikuda? Maailma Terviseorganisatsiooni WHO poolt soovitatud eesmärk tervetele täiskasvanutele vanuses 18 kuni 65 eluaastat on saavutada minimaalselt 30 minutit mõõduka intensiivsusega kehalist tegevust 5 päeva nädalas. Lapsed ja noored peaksid liikumisega kindlasti rohkem tegelema.

Soome teadlased on soovitanud päevas läbida 10 000 sammu, mis võrdub ca 6-8 kilomeetriga. Teisisõnu, kui me just igapäevaselt füüsilist tööd ei tee, siis võiksime leida päevas kuni tund aega kehaliseks tegevuseks. See ei ole midagi võimatut, sest selle aja leiab oma päevakavas nii tuntud moelooja Giorgio Armani kui meie president Toomas Hendrik Ilves. Samuti vallamaja töötajad. Käte jõudnud kevad pakub liikumisharrastusele ka erinevaid asendustegevusi, milleks on näiteks muruniitmine, metsaaluse koristamine, koeraga pikemate jalutuskäikude ettevõtmine jne.

Kus liikuda? Riigi ja kohalike omavalitsuste koostöös on käesoleval sajandil rajatud märkimisväärne arv spordibaase, matkaradu, jalgratta- ja rulluisuteid. Sellega on toodud sportimis- ja liikumisvõimalused inimestele kätte. Noarootsi vallas on suurepärased matkarajad. Nimetagem siinkohal näiteks Saare ja Tahu matkarada. Kergliiklusteed asendab väga hästi Pürksist Saare mõisa viiv tee, kus vähene liiklustihedus. Peale Pürksi tean Eesti asulatest vaid Tõravere alevikku, kus on kõigile tasuta avatud tenniseväljak. Suvel pakub ujumisvõimalusi Österby ja Roosta. Rattaga pakub avastamisrõõmu näiteks Võõla-Hara tee.

Hea noarootslane!

Võta Sinagi osa LIIKUMISAASTAST ning leia aega ja tahtmist tegeleda liikumisega kas ükski, sõprade, pere või kolleegidega. Kohtumiseni Noarootsi valla külade mängudel 12. juulil!

Kergejõustiku mandaat 7. juunil kell 9.30 HAAPSALUS
Suvemängude mandaat 7. juunil kell 15.00 PÜRKSIS

7.-8. juunil

Läänemaa XXI Suvemängud

Haapsalus ja Pürksis

07.-08.06.2014 SUVEMÄNGUD

07.06.2014 KERGEJÕUSTIKUPÄEV
(sh Läänemaa meistrivõistlused)

10:00 Avamine

ALAD:
Pendelteatejooks (5+5)
60m jooks
100m jooks
500m jooks
800m jooks
1500m jooks
Kaugushüpe
Kõrgshüpe
Kettaheide
Kuulitõuge
Odavise

07.06 16:00 Avamine

ALAD:
Võrkpall
Jalgpall
Tänavakorvpall
Kõiveedu
Teatevõistlus
Noaloopimise võistlus
Juhtkonnavõistlus- puupall

21:00 ÕHTUNE MEELELAHUTUS
NOARROOTSI KÕRTSIS

Tantsuks mängib ans. Henri Tali ja Madis Ligi
Sissepääs: suvemängudel osalejatele käepaelteta
külastajatele sissepääs 2 eurot

08.06 13:00 Autasustamine



Lisainfo: Ülle Lass
www.laanesport.ee
spordiliit@laanesport.ee
472 5067, 517 1746

Noarootsi Vallavalitsus kuulutab konkursi

PÜRKSIS VABAJAKESKUSE TEGEVUSJUHI

kohale. Tööle asumise aeg 18. august 2014.

Vabaajakeskuse eesmärgiks on pakkuda mitmekülgseid vabaaja veetmise võimalusi ja elukestvaid õpet kõigile vallaelanikele. Töötaja põhiülesanneteks on:

Vabaajakeskuse tegevuse korraldamine:
igapäevatöö juhtimine, tööplaani koostamine, tegevuste planeerimine, läbiviimine

Noorsootöö:
koolinoorte huvi- ja õpiringide läbiviimine, noorte nõustamine ja noorsootöölalane teavitamine

Projektitöö:
projektitaotluste koostamine vabaajakeskusega seotud ettevõtmiste täiendavaks rahastamiseks, projektide läbiviimine;

Koostöö valla, kooli, kultuurimaja jt asutustega

Nõudmised kandidaadile:
- hea suhtlusoskus, energilisus, positiivsus
- soovivatult erialane kõrgharidus või selle omandamine
- valmisolek õhtuseks tööks (P- N 16-21).

Pakume:
- huvitavat ja mitmekülgset tööd;
- kaasaegset töökeskkonda ja töövahendeid;
- täistöökohta brutotöötasuga 562 eur/kuus.

Lisainfo: Triin Lepp, triin.lepp@noavv.ee, tel 5050632
Motivatsioonikiri ja CV esitada vv@noavv.ee 26.juuniks!

Õnnitleme maikuu juubilari!
Helgi Tamberg - 80

Palju õnne Eva Rahv ja Aare Allmere poja Hans Christian Allmere 05.05.2014 sünni puhul!

Mälestame:

Selma Rüdein 03.05.1929 – 11.05.2014
Adolf Rajasalu 30.08.1953 – 29.04.2014

Teated:

Pürksi keskuses Postkontori kõrval avas ukсед **NUCKÕ JUUKSURITUBA**. Avatud N 10-18 ja R-L kokkuleppel. Helista ja uuri lähemalt tel. 51 36 996, Jette.

EHITUSINSPEKTOR Vjatšeslav Fomštšenkov (tel. 53 404 001, slava@lov1.ee) vastuvõtuajad Noarootsi vallamajas: 4. juuni ja 18. juuni kell 9-12.

KEVADPIDU LASTEAIAS toimub reedel, 30.05.14, algusega kell 15:30.

DIREKTORI VASTUVÕTT edukatele lastele ja nende vanematele toimub reedel, 06.06.14, algusega kell 12:30 Loodusinfokeskuses.

NOARROOTSI KOOLI LÕPUAKTUS toimub laupäeval, 21.06.14, algusega kell 11:00 Pürksi mõisa saalis. **NOARROOTSI GÜMNAASIUMI LÕPUAKTUS** toimub laupäeval, 21.06.2014 kell 14:00 Pürksi mõisa saalis.

SURNUAIAPÜHAD 15. juunil: kell 11:00 Rooslepa, kell 12:30 Sutlepa, kell 14:00 Hosbys.

LÄÄNEMAA TANTSUPIDU "Päikeseratas. Meie lugu" toimub Haapsalu Piiskoplinnuses laupäeval, 31. mail kell 18:00. Rongkäik kell 17:30 Veetorni juurest. Noarootsist osalevad tantsupeol: Lasteia tantsurühm, kultuurimaja noorterühm (C-segarühm), kultuurimaja naisrühm.

SWEDBANK PANGABUSS on Pürksis vallamaja juures neljapäeval, 5. juunil kell 9:00-10:00

Postiljonidele on probleemiks suvilaomanikele nende posti kätte toimetamine, sest paljudel **PUUDUVAD POSTKASTID**. Palume kõigil suvilaomanikel, kellel puudub vallas postkast, teatada Pürksi postkontoris postkasti paigaldamisest või millise postkasti omanikuga on kokkulepitud postkasti ühiskasutamises. Samuti palume üle vaadata olemasolevad postkastid, vajadusel need remontida või asendada uutega, lisada omaniku nimi või aadress.

20. juuni-20. august on Noarootsi kiriku pastoraadis avatud **VALLA INFOPUNKT**. Infopunkt on avatud igapäevaselt kell 10-18. Võtame müüki kohalikku käsitööd ja muid meeneid. Ka igasugune informatsioon vallas pakutavast on teretulnud. Soovist andke teada vallamajja.

KRONOBY-NOARROOTSI SÕPRUSMÄNGUD toimuvad sel aastal 24.-27. juulil Kronobys, Soomes. Noarootsi delegatsiooni plaanime kokku panna kuni 30 noorest ja kogemustega Kronoby-sõbrast. Reiskulusid (buss-laev) rahastavad MTÜ Noarootsi Tuuleenergia ja Noarootsi vald. Väike omaosalus (täpne summa sõltub reisijate arvust) toilitumise ja majutuskulude katmiseks selgub juuni alguses. Kuna kohtade arv on piiratud, andke oma osalemissoovist teada hiljemalt 6. juuniks vallamajja. Lisainfo: Ülle Schönberg, Triin Lepp.

VALLAVALITSUSE TÖÖTAJATE SUVINE PUHKUSEGRAAFIK:

Vallavanem Triin Lepp 30.06.-18.07.; 28.07.-8.08.
Vallasekretär Evi Öövel 1.07.-13.07.; 28.07.-10.08.
Sotsiaaltöötaja Irmeli Alt 7.07.-17.07.; 18.08.-31.08.
Maa- ja arendusnõunik Marika Meister 25.06.-31.07.
Pearaamatupidaja Taimi Pelapson 16.06.-22.06.; 14.07.-24.07.
Raamatupidaja Maie Arro 14.07.-27.07.; 11.08.-25.08.
Noarootsi Kooli direktor Alar Uus 30.06.-15.08.

Juulikuus puhkavad Sutlepa Vabaajakeskus, Pürksi Vabaajakeskus ja Noarootsi ja Sutlepa Raamatukogu (avatud reede 18. juuli ja 1. aug).

11. juulil kell 20:00 toimub Saare mõisas **HEDVIG HANSONI KONTSERT**. Piletid ja info Piletilevist.